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تریبون

5اجتماعی

هم  جلسه  اولین  گذشته  خسروی-روز  زهرا 
اندیشی جمعی از دبیران سمن ها با حضور مدیر کل 
ورزش و جوانان برگزار شد. در این جلسه دبیران 
سمن ها از برنامه های پیش رو و برخی مشکلات 
در حوزه فعالیت خود سخن گفتند و از بی توجهی 

به جوانان گلایه کردند.
دبیر یک سمن در سربیشه گفت: همه در تعریف، 
تمجید و شعار می گوییم جوانان نه تنها برای کشور 
بلکه برای استان اهمیت دارند و باید به آن ها بها داد 

اما در عملکردها اثری از جوانان نمی بینیم.
در  اجبار  بیکاری،  اعتیاد،  خسروی«  »حسین 
ازدواج، دخالت های اطرافیان، خشونت و فضای 
مجازی را از عوامل اصلی آمار بالای طلاق در 
سربیشه مطرح کرد. وی با اشاره به نبود مرکز 
مشاوره در این شهرستان اضافه کرد: به طور معمول 
مشاوره برای ازدواج در این شهرستان یک ساعت 

قبل از انجام آزمایش های ازدواج انجام می شود.
»میری« دبیر یک سمن از زیرکوه نیز گفت: با توجه 

به شیوع اعتیاد به ویژه بین نوجوانان در برخی نقاط 
شهرستان، تاکنون تعدادی در این زمینه شناسایی 
و به کمپ معرفی شده اند. »ربیعی« هم با اشاره به 
وجود خلا در حیطه علمی و دانشگاهی ورزشکاران 
به مشکلات به وجود آمده در این زمینه اشاره کرد و 

خواستار پیگیری آن ها شد.
»خادمی« دبیر یک سمن علمی هم به ثبت پنج 
اختراع، چاپ کتاب و مقاله های علمی و برگزاری 
نشست و... اشاره کرد و افزود: مدیریت آب در 

کشاورزی بسیار ضعیف است.
دبیر سمن گردشگری هم اظهار کرد: با این که 
ظرفیت استان در زمینه گردشگری بالاست اما 
استان های دیگر از ما جلوتر هستند در حالی که 
حوزه گردشگری ظرفیت های بسیار خوبی در 

زمینه کارآفرینی دارد.
که  این  بیان  با  هم  علمی  سمن  عضو  زرگری 
توانمندی  مدیر  جوانان  حوزه  که  هاست  مدت 
به خود ندیده است افزود: ما الان به دنبال تغییر 

ساختار هستیم بدون این که سیاستی تغییر کند. 
گفت:  هم  سرایان  سمن  یک  دبیر  »میربلوکی« 
برخی اداره های ورزش و جوانان در شهرستان ها 

در حوزه جوانان فعالیتی انجام نمی دهند.
مدیر کل ورزش و جوانان هم با بیان این که در 
بسیاری موارد و در حوزه های مختلف انتقاد به ما 
وارد است گفت: انتقاد یک ویژگی خوب است و 

نشان دهنده نقاط ضعف نیست.
»سرپرست« در مورد حضور جوانان در حوزه های 
مدیریتی افزود: ورود به هر سیستم مکانیسم خاص 

خود را دارد و باید در این زمینه مجوز صادر شود. 
به گفته وی، مجمع منتخبان سازمان های مردم 
نهاد نه در خراسان جنوبی بلکه در دیگر نقاط نیز 
نقش و ماموریت خود را به خوبی ایفا نکرده و نمی 
کند و چنان چه کار به این رویه پیش برود کارکرد 

معناداری نخواهد داشت.
وی با بیان این که بسیاری از موضوعات در استان 
عجیب غریب است و جای تامل و تفکر و نیاز به 

اصلاح دارد، اضافه کرد:  نه تنها در خراسان جنوبی 
بلکه در بسیاری از نقاط هر کسی کار خودش را 
انجام می دهد.  وی با اشاره به توزیع متوازن و هزینه 
کرد اعتبارات بر اساس جمعیت یادآور شد: سال 
آینده هم پول بیشتر و هم فرصت کار بهتری به سمن 

ها داده خواهد شد.
وی با تاکید بر ضرورت راه اندازی صندوق حمایت 
از جوانان و با تاکید بر این که استاندار آن را به عنوان 
یک تکلیف مطرح کرده است خواستار مطالبه و 

پیگیری این موضوع توسط مجمع شد.
معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و 
جوانان هم در حاشیه این جلسه اعتبار پرداخت 
شده به سازمان های مردم نهاد را در سال گذشته 
500 میلیون تومان اعلام کرد که از محل آن 95 
طرح اجرایی شده است. به گفته »مهرور« طی 
تفاهم نامه این نهاد با صندوق کارآفرینی امید به 
جوانان نیازمند تا سقف 100 میلیون تومان در 

استان تسهیلات پرداخت می شود. 

ترافیک بالای خودروها به ویژه عصرها در چهارراه  ▪
رانندگان  بــرای  را  زیــادی  مشکلات  مفتح  شهید 
ایجاد می کند و نیاز به ایجاد سرعت گیر یا نصب 
مسئولان  لطفا  اســت.  مکان  ایــن  در  قرمز  چــراغ 

مربوط فکری به حال این معضل بردارند.
طرح هادی روستای بیناباج با کلی تاخیر آغاز شد  ▪

از معابر آن حدود 10 درخت ۴0  و فقط در یکی 
جدول  از  متر  سانتی   50 تا   10 بین  که  را  ساله 
خیابان فاصله داشت از ریشه درآوردند و هیچ کس 

صدایش هم درنیامد.
از حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی بیرجند  ▪

در جمع ساکنان شهرک امام علی)ع( و رسیدگی 
حوزه  در  اهالی  هــای  درخــواســت  و  مشکلات  به 

خدمات شهری تشکر می کنیم.
بانک ... نهبندان حدود پنج یا شش میلیون تومان  ▪

مهر  مسکن  در  ساکن  معلولان  از  تعدادی  وام  از 
این  با  کند  نمی  آزاد  را  شهرستان  این  بهزیستی 
که حدود سه سال از سکونت افراد در این منطقه 
می گذرد و اعضا دو سال است قسط پرداخت می 
مدیر  مراجعه  در  اند.  گرفته  نیز  کار  پایان  و  کنند 
عامل به بانک هم عنوان می شود باید هر 11 واحد 
برای تکمیل  نفر  تکمیل شود در حالی که هشت 
مانده  باقی  نفر  سه  خاطر  به  چرا  اند،  کرده  اقدام 
وام ما آزاد نمی شود؟ شاید آن ها تا 10 سال دیگر 
هم برای تکمیل اقدام نکنند. از مسئولان مربوط 

درخواست پیگیری داریم.

پیش بینی می شود تا پایان فعالیت تیم جراحی 
پلاستیک و ترمیمی »مرهم« در بیرجند، برای 

150 تا 170 نفر عمل جراحی انجام شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشكي با اشاره به 
انجام 65 عمل جراحی در دو روز ابتدای فعالیت 
در  »مرهم«  ترمیمی  و  پلاستیک  جراحی  تیم 
استان، به »خراسان جنوبی« گفت: بیشترین 
بیشتر  و  نوجوان  و  کودک  شامل  سنی  گروه 
جراحی ها تاکنون در زمینه شکاف لب و کام 

بوده است.
دکتر »دهقانی فیروز آبادی« با اشاره به ثبت نام 
هزار و 200 نفر برای عمل جراحی افزود: همه 
این افراد نیاز به عمل ندارند و با توجه به معیارهای 
مورد نظر از این تعداد حدود 160 نفر انتخاب 
شده اند اما پیش بینی می شود برای حدود 150 
تا 170 نفر عمل جراحی انجام شود چرا که تعداد 

زیادی از درخواست ها مربوط به عمل جراحی 
زیبایی یا موضوعات غیر مرتبط با فعالیت این 

گروه بوده است.
وی اولویت ها برای عمل جراحی توسط این گروه 
را مربوط به ناهنجاری های مادرزادی سر و گردن 
برشمرد و ادامه داد: تمام خدمات ویزیت و بستری 
بیماران رایگان انجام می شود اما چنان چه نیاز 
به خدمات بعدی مانند گفتار درمانی، شنوایی 
سنجی و موضوع های این چنینی باشد، رایگان 

نخواهد بود. 
وی ظرفیت بیمارستان رازی بیرجند برای عمل 
های جراحی را کافی دانست و افزود: چنان چه 
نیاز باشد می توان از ظرفیت دیگر بیمارستان ها 
نیز استفاده کرد و اگر بیماری برای عمل جراحی 
نیاز به تجهیزات پیشرفته تری داشته باشد هنگام 
ویزیت و با هماهنگی توسط گروه، برای انجام 

عمل به تهران معرفی و اعزام خواهد شد هر چند 
تاکنون موردی نبوده است.

وی با بیان این که جمعه با انجام 60 عمل جراحی 
آخرین روز فعالیت گروه خواهد بود، یادآور شد: 

3۴ نفر شامل فوق تخصص جراح پلاستیک، 
متخصص طب فیزیکی و ارتوپدی، کارشناس اتاق 
عمل، پرستاری، هوش بری، عکاس و خبرنگار و 

... تیم جراحی پلاستیک را همراهی می کنند.

به سازي محور حاجی آباد-امیرآباد 
در حوزه راه و شهرسازي است 

»راه حاجی آباد بیرجند به سمت امیرآباد کم عرض، 
تاریک و بدون تابلو و روشنایی و هر لحظه خطرآفرین 
است و...« این پیام در ستون حرف مردم چاپ شد. 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در این زمینه اعلام کرد: جاده حاجی آباد- 
امیرآباد از نظر مهندسی، عرض و... داراي مشخصات 
راه روستایی است و با توجه به افزایش حجم تردد 
خودروها و... موضوع ارتقای درجه راه برای تامین 
بودجه به منظور ایمن سازي مسیر در حد ضرورت و بر 
اساس اعتبارات موجود اقدام خواهد شد اما ارتقا و به 

سازي محور در حوزه راه و شهرسازي است.
تامین  همچنین  افزود:  زاده«  »جلال  مهندس 
روشنایی در طول راه ها فقط در آزادراه ها به شرط 
تایید تیم مشاور قابل اجراست و در دیگر محورها 
موردی و به صورت نقطه اي اجرا می شود که عمده 
آن در مناطق مسکونی است بنابراین احتیاط و رعایت 
سرعت مطمئنه در راه هاي فرعی و روستایی مهم 

ترین عامل در جلوگیري از تصادفات است.

»مرهم« برای التیام 170 بیمار استان

سفره درددل سمن ها در ورزش و جوانان باز شد

جوانان، خارج از چارچوب تصمیم گیری مدیران

زهرا خسروی

زنگ خطر استفاده از فاضلاب خام 
در برخی مزارع

روستایی  خانوارهای  درصد  خسروی-16  زهرا 
کشاورزی  های  زمین  در  خام  فاضلاب  از  استان 
استفاده می کنند که این زنگ خطری برای بروز 

برخی بیماری هاست.
این مطلب را مسئول واحد مهندسی سلامت محیط 
و کار مرکز بهداشت بیرجند بیان کرد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: هنگام تجمع مواد ناشی از فاضلاب، 
امکان رشد باکتری عامل وبا در آن وجود دارد و این 
باکتری به وسیله مگس و به طور مکانیکی به مواد 
غذایی منتقل می شود بنابراین با توجه به حساسیت 
موضوع حتی وجود یک مورد از چنین معضلی در 
استان باعث فراگیری و اپیدمی یک بیماری می شود.
»کربلاییان« با بیان این که ناآگاهی و خشکسالی های 
پیاپی برخی از مردم را به این سمت سوق داده است 
که از فاضلاب خام استفاده کنند افزود: استفاده از 
فاضلاب خام در مصارف کشاورزی باعث انتقال مواد 
مضر به وسیله آوندها به گیاه می شود که باید در این 

زمینه فرهنگ سازی لازم انجام شود.
وی یادآور شد: چنان چه آب حتی یک بار هم استفاده 
شود و قابلیت شرب نداشته باشد جزو فاضلاب به 
شمار می رود و مشکلات بهداشتی خاص خود را 

دارد.
به گفته وی، هر چند برخی روستاها برای اجرای 
انشعاب فاضلاب و تجمیع آن اقدام کرده اند اما 
سرانجام این انشعاب ها به مزارع کشاورزی ختم 
می شود و مزرعه ای که باید بهترین محصول را تولید 
کند و بوی گل و گیاه بدهد بوی بد فاضلاب سبب آزار 

مردم می شود. 
البته در این زمینه جلسه هایی با حضور دهیاران و 
اعضای شورای اسلامی روستاها برگزار و مخاطرات 
آن نیز بیان شده است اما به فرهنگ سازی بیشتری 

نیاز دارد.

 اسکان ۲۷66 نفر روز 
در مدارس استان

از آغاز تابستان و شروع  766 نفر روز  دو هزار و 
سفرهای تابستانی در مدارس استان اسکان یافتند.

دبیر ستاد اسکان اداره کل آموزش و پرورش با اشاره 
به اسکان 282 خانوار با تعداد هزار و 15 نفر از 
آغاز طرح تابستانی در مدارس استان به خبرنگار ما 
گفت: این تعداد در قالب دو هزار و 766 نفر روز در 

25 آموزشگاه و 216 کلاس درس اسکان یافته اند.
به  مربوط  را  اسکان  آمار  بیشترین  نژاد«  »مهدی 
فردوس برشمرد و افزود: طرح اسکان تابستانه در 

مدارس استان تا 15 شهریور امسال ادامه دارد.


